
NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO

1 23 Estudiantes

Pago de maestro del curso de Marimba, para 

cultivar el Arte de la música en Marimba de 

la academia kak Baktun en aldea Santa Rita, 

correspondiente a mes de abril 2022.

 Q                                                2,000.00 

2 111 Estudiantes

Capacitadora para el desarrollo del curso de 

Habilidades y Estrategias Lectoras, 

comunicación y Lenguaje Idioma Extranjero 

Inglés, del establecimiento para el Desarrollo 

No. 553, Salcaja, Quetzaltenango, 

correspondiente al mes de marzo 2022.

 Q                                                6,500.00 

3 85 Estudiates

Servicio tecnico de capacitacion del modelo 

pedagogico para niños y adolescentes 

trabajadores en sobre edad escolar de 

CEIPA Salcaja correspondiente al mes de 

abril 2022.

 Q                                                2,000.00 

4 156 Estudiantes

Pago de maestro por servicios de 

capacitación del curso de Computación de la 

E.O.R.M. Escuela Casa Blanca, 

correspondiente al mes de marzo 2022.

 Q                                                   500.00 

Total  Q                                 10,500.00 

NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO
1 Jackeline Yaneth Arreaga Ordoñez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

2 Eunisse Chan Estrada Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

3 Wandy Isabel Estrada Cua Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

4 Evelyn Faustina Sam Tixal Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

5 Inocenta Aceytuno Reyes Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

6 Maria Elizabeth Ajtun Garcia Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

7 Maria Roxana de Leon Escobedo Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

8 Gladis Sandra Pelechu Sapon de Chamale Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

9 Yessenia Maribel Hernandez Pelechu Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

10 Beatriz Leonarda Ajtun Joj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

11 Heydi Aracely Ajtun Joj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

12 Ingrid Jacabed Cua Say Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

13 Dina Magnolia Chavez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

14 Jennifer Estefanie Galvez de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

15 Yasmini Hisela Rodas Chigul de Soto Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

16 Ana Maren Lopez Alonso Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

17 Maria Leticia Say Rodriguez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

18 Evelyn Eunice Chan Itzep Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

19 Rosario Dorotea Chan Ovando Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

20 Sandra Yanet Estrada Soto Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

21 Deily Carina Galvez Estrada Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

22 Aura Marina Hidalgo Ramirez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

23 Yeni Yomara Sosa de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

24 Erze Gabriela Rivera de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

25 Claudia Gricelda Citalan Cahuex Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

26 Marta Julia Lopez Perez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

27 Elsa Marina Chanchavac Alvarez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

28 Julia Lucia Mendez de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

29 Sayra Lesli Barrientos Estrada Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

30 Paola Gabriela Catalan Jimenez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

31 Eva Rebeca Garcia Morales Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 
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32 Benita Leonarda Tajiboy Ramirez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

33 Helen Guadalupe Sapon Renoj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

34 Mayra Asucena Soto Rodas de Vasquez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

35 Marleny Elizabeth Argueta Gonzalez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

36 Flor Maria Villegas Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

37 Wendy Mariso Yac Aguilar Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

38 Brendy Gabriela Argueta Dominguez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

39 Melina Carola Pojoy de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

40 Blanca Yolanda de la Luyz Xec Morales Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

41 Maria Lucia Chan Chigul Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

42 Angela Esmeralda Garcia de Velasquez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

43 Fabiola Mercedes Sic Lopez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

44 Marta Letica Lopez Mendez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

45 Alisson Daniel Pelechu Molina Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

46 Luz Maria Rodas Diaz de de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

47 Claudia Lucrecia Mejia Mejicanos Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

48 Adela Vicenta Tajiboy Rodas de Lacan Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

49 Esperanza Bolaños Gonzales de Pirir Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

50 Cecely Jasmin Guzman Reyes Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

51 Angela Emanuel Mazariegos Sic Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

52 Edwin Isai Mazariegos Sic Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

53 Juana Guillermina Chaj Tistoj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

54 Maria Alejandra Santiago Rodas de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

55 Karla Dalila Hernandez Gramajo Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

56 Zulma Daniela Flores Blanco Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

57 Katheryn Joely Pisabaj Galvez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

58 Yasmin Elizabet Vasquez Godinez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

59 Lorenzo Antonio Sic Lopez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

60 Maria del Carmen Soto Hernandez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

61 Rosa Isabel Renoj Ixcatcoy Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

62 Ingrid Abigail Chan Ramos de Macario Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

63 Maria Apolonia Piedrasanta Ramirez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

64 Ana Lucia Rivera Piedrasanta Rivera Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

65 Paola Elizabeth Ixcot Perez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

66 Ingris Yaneth Pol Ixchop Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

67 Yessenia Teresa Lopez de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

68 Cristina Rafela Aguilar Son Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

69 Sara Leticia Aguilar son Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

70 Evelin Francisca Maribel Sacche Chaj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

71 Juana Nohemy Ajucum Chavez de Cos Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

72 Marian Keticia Say Rodriguez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

73 Brenda Estefany Us Chan Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

74 Shirlie Jisel Villagran Barrientos Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

75 Sandra Yanet Estrada Soto Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

76 Jackeline Yaneth Arreaga Ordoñez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

77 Eunisse Chan Estrada Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

78 Wandy Isabel Estrada Cua Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

79 Evelyn Faustina Sam Tixal Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

80 Inocenta Aceytuno Reyes Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

81 Maria Elizabeth Ajtun Garcia Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

82 Maria Roxana de Leon Escobedo Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

83 Gladis Sandra Pelechu Sapon de Chamale Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

84 Yessenia Maribel Hernandez Pelechu Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

85 Beatriz Leonarda Ajtun Joj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

86 Heydi Aracely Ajtun Joj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

87 Ingrid Jacabed Cua Say Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

88 Dina Magnolia Chavez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

89 Jennifer Estefanie Galvez de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

90 Yasmini Hisela Rodas Chigul de Soto Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

91 Benita Leonarda Tajiboy Ramirez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

92 Helen Guadalupe Sapon Renoj Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

93 Mayra Asucena Soto Rodas de Vasquez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

94 Marleny Elizabeth Argueta Gonzalez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

95 Flor Maria Villegas Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

96 Wendy Mariso Yac Aguilar Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

97 Brendy Gabriela Argueta Dominguez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

98 Melina Carola Pojoy de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

99 Blanca Yolanda de la Luyz Xec Morales Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 



100 Maria Lucia Chan Chigul Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

101 Angela Esmeralda Garcia de Velasquez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

102 Fabiola Mercedes Sic Lopez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

103 Marta Letica Lopez Mendez Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

104 Alisson Daniel Pelechu Molina Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

105 Luz Maria Rodas Diaz de de Leon Mejorar la economia familiar  Q                                                 150.00 

Total  Q                               15,750.00 

NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO

1
Transferencia a Mancomunidad Metrópoli de los 

Altos

Cuota establecida entre la Mancomunidad y 

Municipalidad, correspondiete al mes de 

marzo del 2022

 Q                                                5,000.00 

2
Asociación Nacional de Municipalidades de la 

República de Guatemala

Cuota establecida entre Anam y 

Municipalidades, corespondiente al mes de 

abril de 2022

 Q                                                3,000.00 

3 Comité de agua potable Cantón Marroquín

Por apoyo para el mantenimiento de Bomba 

de Agua potable y otros gastos de 

funcionamiento correspondiente al mes de 

abril de 2022.

 Q                                                3,500.00 

Total 11,500.00Q                                  
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